
Platforma Evropské unie pro začlenění Romů 
 

1. Platforma Evropské unie pro  začlenění Romů  (dále jen "Platforma") je strukturovaný 
proces zaměřený na podporu koordinace národních politik a politik Evropské unie .  

 
2. Platforma podporuje  vzájemnou výměnu  dobrých  zkušeností a osvědčených praxí 

mezi členskými státy,  kandidátskými zeměmi  (včetně těch potenciálních 
kandidátských), Evropskou komisí, romskou občanskou společností a mezinárodními 
organizacemi, které se  zabývají romskou problematikou.   

 
3. Cílem Platformy je umožnit členským státům formovat  na národní a  mezinárodní 

úrovni osvědčené  politiky romského začleňování. A to   způsobem, který je v souladu 
se Společnými základními principy  inkluze Romů. 

  
4. Platforma připravuje půdu pro vytvoření směrů  této politiky, které budou použitelné 

pro členské země  nacházejí se ve srovnatelných situacích. V tomto ohledu podporuje 
zavedení indikátorů vývoje. 

 
5. Platforma se zabývá tématy souviseními se základními lidskými právy, rovným 

zacházením, zákazem diskriminace na základě pohlaví, sociálním začleněním, 
vzděláváním, zaměstnáváním, bydlením a zdravím. 

 
6. Platforma pořádá minimálně dvě setkání ročně na základě pozvání předsedající země 

Rady Evropské unie a Evropské komise.  
 
7. Setkání platformy probíhají za účasti  představitelů státní správy zúčastněných zemí a 

Evropské komise, kteří mají danou oblast na starosti, dále za účasti nezávislých 
expertů i  zástupců občanské společnosti.  

 
8. Je vytvořena pracovní skupina platformy. Ta připravuje setkání na základě podkladů 

vztahujících se k souvisejícím politickým oblastem. 
 
9. Sekretariát Platformy zajišťuje Evropská komise. Sekretariát organizuje setkání 

společně s předsednickou zemí Rady Evropské unie. 
 
10.  Pokud setkání Platformy předchází Summitu Evropské unie o romské problematice 

(podle předpokladu  jednou za dva roky), Platforma zreviduje vývoj dosažený v 
jednotlivých zúčastněných členským zemích. Evropská komise tuto revizi zohlední ve 
své zprávě pro Romský summit EU .   

 
 


